1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	22 декабря 2023 года
	№
	481
	                                  г. Анадырь

	Об утверждении изменений в распределение субвенций бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей                                в муниципальных образовательных организациях, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в распределение субвенций бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденное приложением 17 к Закону Чукотского автономного округа
от 5 декабря 2022 года № 76-ОЗ «Об окружном бюджете на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа                (Боленков А.Г.).

Председатель Правительства                                                           В.Г. Кузнецов
Приложение

к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа
от  22 деабря  2023 года №  481
ИЗМЕНЕНИЯ

в распределение субвенций бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
(тыс. рублей)

	Наименование муниципального образования
	Сумма субвенций - всего

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4

	Городской округ Анадырь
	1 009 407,7
	647 578,1
	647 578,1

	Городской округ Певек
	487 228,5
	312 577,9
	312 577,9

	Городской округ Эгвекинот
	705 886,8
	452 856,5
	452 856,5

	Провиденский городской округ
	543 439,4
	348 639,6
	348 639,6

	Анадырский
муниципальный район
	1 016 701,6
	650 339,0
	650 339,0

	Билибинский
муниципальный район
	906 763,9
	581 727,6
	581 727,6

	Чукотский
муниципальный район
	674 671,6
	432 830,6
	432 830,6

	Всего
	5 344 099,5
	3 426 549,3
	3 426 549,3